

Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS
Vesterhåb 77, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 89 59 01

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

Lars Gantzel Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS Vesterhåb 77 7430 Ikast CVR-nr.: 26 89 59 01 Stiftet: 28. november 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen Julie Horslund Gantzel Pedersen Søren Horslund Gantzel Pedersen
Direktion	Lars Gantzel Pedersen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed, idet selskabet er hovedaktionær i Danspin A/S gennem LP Holding A/S. Derudover investerer selskabet i kapitalinteresser og andre kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -436 t.kr. mod -325 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 84.211 t.kr. mod 55.714 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttotab	-436.150	-324.858
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.752.606	52.797.101
Indtægter af kapitalinteresser	10.926.131	7.103.122
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	17.887.603	10.203.668
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	298.690	220.831
Andre finansielle indtægter	15.951.429	5.656.089
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.807.317	-24.200.610
Resultat før skat	84.572.992	51.455.343
2 Skat af årets resultat	-361.941	4.258.936
Årets resultat	84.211.051	55.714.279
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	44.202.077	9.172.384
Overføres til overført resultat	40.008.974	46.541.895
Disponeret i alt	84.211.051	55.714.279

Balance 30. september

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	700.000	700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	236.662.058	202.617.241
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.707.500	6.707.500
6 Kapitalinteresser	89.661.952	67.582.593
7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.075.418	1.306.729
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	62.520.956	35.574.986
9 Andre tilgodehavender	26.913.290	39.260.422
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>425.541.174</u>	<u>353.049.471</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>426.241.174</u>	<u>353.749.471</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.091.816	2.278.302
Tilgodehavende selskabsskat	92.012	1.787.659
Andre tilgodehavender	1.351.141	1.096.816
Tilgodehavender i alt	<u>7.534.969</u>	<u>5.162.777</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	114.122.271
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>114.122.271</u>
Likvide beholdninger	0	2.985.073
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.534.969</u>	<u>122.270.121</u>
Aktiver i alt	<u>433.776.143</u>	<u>476.019.592</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	223.045.384	178.703.659
Overført resultat	135.608.744	234.709.770
Egenkapital i alt	358.854.128	413.613.429
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	42.387.632	30.524.459
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.049.725	29.714.131
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	210.304	0
Anden gæld	2.274.354	2.167.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.922.015	62.406.163
Gældsforpligtelser i alt	74.922.015	62.406.163
Passiver i alt	433.776.143	476.019.592

- 11 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter
- 13 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	178.703.659	234.709.770	413.613.429
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-139.110.000	-139.110.000
Resultatandel	0	44.202.077	40.008.974	84.211.051
Valutakursreguleringer i udenlandske datterselskaber	0	139.648	0	139.648
	200.000	223.045.384	135.608.744	358.854.128

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.144.202	291.549
Andre finansielle omkostninger	1.663.115	23.909.061
	2.807.317	24.200.610
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	523.768	-4.258.936
Regulering af tidligere års skat	-161.827	0
	361.941	-4.258.936
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	700.000	700.000
Kostpris 30. september	700.000	700.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	700.000	700.000

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	31.350.281	27.523.681
Tilgang i årets løb	0	3.826.600
Kostpris 30. september	31.350.281	31.350.281
Opskrivninger 1. oktober	171.229.158	163.355.433
Årets resultat	42.752.605	52.797.100
Udbytte	-9.381.659	-46.413.597
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	139.649	1.490.222
Opskrivninger 30. september	204.739.753	171.229.158
Modregnet i tilgodehavender	572.024	37.802
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	572.024	37.802
Regnskabsmæssig værdi 30. september	236.662.058	202.617.241
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LP Holding A/S	Ikast-Brande	92,59 %
Gantzel Holding, Ikast ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Gantzel Holding II, Ikast ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Ejendomsselskabet af 21. april 2006 ApS	Ikast-Brande	100,00 %
LLMP ApS	Ikast-Brande	54,00 %
LGP/KEH Invest ApS	Ikast-Brande	82,61 %
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	6.707.500	6.707.500
Kostpris 30. september	6.707.500	6.707.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september	6.707.500	6.707.500

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober	60.108.092	42.805.877
Tilgang i årets løb	11.498.227	17.327.215
Afgang i årets løb	-250.000	-25.000
Kostpris 30. september	71.356.319	60.108.092
Opskrivninger 1. oktober	11.350.417	8.129.690
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.034.804	7.490.727
Udbytte	-100.000	-4.270.000
Opskrivninger 30. september	22.285.221	11.350.417
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-3.875.916	-3.444.071
Årets afskrivninger på goodwill	-103.672	-431.845
Afskrivninger på goodwill 30. september	-3.979.588	-3.875.916
Regnskabsmæssig værdi 30. september	89.661.952	67.582.593
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	4.318.442
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kvist Industries A/S	Varde	20,00 %
Gacelle Holding I A/S	Ikast-Brande	28,60 %
Nexø Ejendomsinvestering ApS	Ikast-Brande	20,00 %
Gacelle A/S	Ikast-Brande	25,00 %
EBI KS ApS	Esbjerg	26,67 %
Ikast Invest A/S	Ikast-Brande	20,00 %
LPM Holding Ølgod ApS	Varde	45,00 %
S.E. 1 Holding ApS	Esbjerg	28,00 %
CJK Invest ApS	Herning	61,00 %
BP-TP ApS	Esbjerg	50,00 %
BP-PT ApS	Esbjerg	33,33 %
Brygge Management ApS	Esbjerg	23,00 %
Hanstholm Køkken A/S	Thisted	49,00 %
NLP ApS	Esbjerg	33,33 %
CSI 2 ApS	Esbjerg	48,98 %

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober	1.350.729	1.048.200
Tilgang i årets løb	1.768.689	854.529
Afgang i årets løb	0	-552.000
Kostpris 30. september	3.119.418	1.350.729
Nedskrivninger 1. oktober	-44.000	0
Årets nedskrivninger	0	-44.000
Nedskrivninger 30. september	-44.000	-44.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.075.418	1.306.729
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	23.293.708	21.135.097
Tilgang i årets løb	1.353.677	1.416.666
Afgang i årets løb	-1.525.000	0
Kostpris 30. september	23.122.385	22.551.763
Opskrivninger 1. oktober	13.023.223	4.108.667
Årets opskrivninger	25.966.720	8.914.556
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	408.628	0
Opskrivninger 30. september	39.398.571	13.023.223
Regnskabsmæssig værdi 30. september	62.520.956	35.574.986

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	39.260.422	21.448.318
Tilgang i årets løb	3.099.505	23.138.204
Afgang i årets løb	-15.446.637	-5.326.100
Kostpris 30. september	26.913.290	39.260.422
Regnskabsmæssig værdi 30. september	26.913.290	39.260.422

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2023.

11. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi 30. september	61.098.254
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	25.966.720

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 30. september 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Gantzel Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 43 94 54 67, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Gantzel Pedersen, Vesterhåb 77, 7430 Ikast

Hovedaktionær

Lars Gantzel Pedersen Holding ApS, Vesterhåb 77, 7430 Ikast

Moderselskab

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår. Der henvises til årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lars Gantzel Pedersen Holding ApS, Ikast-Brande, CVR. nr. 43 94 54 67.

Lars Gantzel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Gantzel Pedersen
Direktør
ID: f6c84a66-6ef5-4e57-bd9b-fd1d8495b915
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 16:47:15
Underskrevet med MitID



Lars Gantzel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Gantzel Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: f6c84a66-6ef5-4e57-bd9b-fd1d8495b915
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 16:47:15
Underskrevet med MitID



Julie Horslund Gantzel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Julie Horslund Gantzel Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 5b161a56-3c29-4347-9f75-dc8a98a7b6cd
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 13:32:32
Underskrevet med MitID



Søren Horslund Gantzel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Horslund Gantzel Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: cb088037-dfd2-464b-9906-6d277293169b
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 13:29:54
Underskrevet med MitID



Søren H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Høgsgaard Andersen
Revisor
ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 17:11:23
Underskrevet med MitID



Lars Gantzel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Gantzel Pedersen
Dirigent
ID: f6c84a66-6ef5-4e57-bd9b-fd1d8495b915
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 17:25:57
Underskrevet med MitID

